



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 074/2014

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DIAMANTINO - MT.

LOTE 01 – BOLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
01	Bola Oficial de Basquete, tamanho feminino, matrizada, confeccionada com microfibra. Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB).	UNID	20	R\$ 247,40	R\$ 4.948,00
02	Bola Oficial de Basquete, tamanho masculino, matrizada, confeccionada com microfibra. Bola aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA). Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB).	UNID	10	R\$ 255,40	R\$ 2.554,00
03	Bola Oficial de Basquete, tamanho mirim, matrizada, confeccionada com microfibra. Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB).	UNID	20	R\$ 236,15	R\$ 4.723,00
04	Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com PVC.	UNID	20	R\$ 83,65	R\$ 1.673,00
05	Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com PU.	UNID	20	R\$ 91,90	R\$ 1.838,00
06	Bola Oficial de Futebol de Campo, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com microfibra.	UNID	10	R\$ 91,65	R\$ 916,50
07	Bola Oficial de Futebol de Campo, tamanho infantil, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada com PVC.	UNID	20	R\$ 46,90	R\$ 938,00
08	Bola Oficial de Futebol de Campo, Termotec, com 12 gomos, confeccionada com PU.	UNID	20	R\$ 109,15	R\$ 2.183,00
09	Bola Oficial de Futebol de Campo, Termotec, com 8 gomos, confeccionada com PU Ultra 100%. Possui camada NeoGel. Aprovada pela FIFA.	UNID	10	R\$ 378,15	R\$ 3.781,50
10	Bola Oficial de Handebol, tamanho feminino, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).	UNID	30	R\$ 100,15	R\$ 3.004,50
11	Bola Oficial de Handebol, tamanho Infantil, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).	UNID	30	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
12	Bola Oficial de Handebol, tamanho masculino, costurada ou matrizada, com 32 gomos, confeccionada com PVC. Bola aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB).	UNID	30	R\$ 124,40	R\$ 3.732,00
13	Bola Oficial de Vôlei, costurada, com 18 gomos, confeccionada com PVC. Possui gomos com enchimento interno.	UNID	30	R\$ 64,15	R\$ 1.924,50
14	Bola Oficial de Vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PVC.	UNID	30	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00
15	Bola Oficial de Vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PU.	UNID	10	R\$ 155,40	R\$ 1.554,00
16	Bola Oficial de Vôlei, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com microfibra. Bola Oficial aprovada pela Federação Internacional de Vôlei (FIVB).	UNID	10	R\$ 270,65	R\$ 2.706,50
17	Bola Shoot Mirim Camara Butil Matrizada Borracha miolo removível.	UNID	30	R\$ 53,15	R\$ 1.594,50
18	Bolas de Basquete FBB Oficial, Camara Butil, Matrizada, Miolo removível e lubrificado, Super Grip. Igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 261,40	R\$ 7.842,00
19	Bolas de vôlei MG 4500, Camara Airbilty, Matrizada, PU, miolo slip system removível e lubrificado. Igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 144,65	R\$ 4.339,50
20	Bolas Handebol Suécia H1L Ultra Grip Camara Airbilty, costurada, PU ultra Grip, Miolo slip system removível lubrificado, 49-51 cm, 325-400 gr. Igual ou similar a Suécia penalty.	UNID	20	R\$ 177,15	R\$ 3.543,00
21	Bolas Handebol Suécia H2L Ultra Grip Camara Airbilty, costurada, PU ultra Grip, Miolo slip system removível lubrificado, 54 -56 cm, 325-400 gr. Igual ou similar a Suécia penalty.	UNID	20	R\$ 187,40	R\$ 3.748,00
22	Bolas Handebol Suécia H3L Ultra Grip Camara Airbilty, costurada, PU ultra Grip, Miolo slip system removível lubrificado, 58-60 cm, 425-475 gr. Igual ou similar a Suécia penalty.	UNID	20	R\$ 200,15	R\$ 4.003,00
23	Bolas Matis 100 Camara Airbilty, PVC, miolo slip system removível e lubrificado. Igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 66,90	R\$ 2.007,00
24	Bolas Matis 200 Camara Airbilty, PVC, miolo slip system removível e lubrificado. Igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 74,65	R\$ 2.239,50
25	Bolas Matis 500 Camara Airbilty, PVC, miolo slip system removível e lubrificado. Igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 102,15	R\$ 3.064,50
26	Bolas MAX 100 Camara Arbilty, termotec, PU, miolo slip system removível e lubrificado, igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 134,65	R\$ 4.039,50
27	Bolas MAX 1000 Camara Arbilty, termotec, PU Ultra 100%, miolo slip system removível e lubrificado, igual ou similar a penalty.	UNID	20	R\$ 219,15	R\$ 4.383,00
28	Bolas MAX 200 Camara Arbilty, termotec, PU, miolo slip system removível e lubrificado, igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 145,15	R\$ 4.354,50
29	Bolas MAX 500 Camara Arbilty, costurada, PU, miolo slip system removível e lubrificado, igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 166,65	R\$ 4.999,50
30	Bolas MAX 500 Camara Arbilty, termotec, PU, miolo slip system removível e lubrificado, igual ou similar a penalty.	UNID	30	R\$ 176,90	R\$ 5.307,00
TOTAL:					R\$ 97.035,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



LOTE 02 – DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
31	Apito profissional para árbitro, sem bolinha.	UNID	15	R\$ 16,41	R\$ 246,15
32	Apito profissional para mesário, sem bolinha.	UNID	10	R\$ 18,40	R\$ 184,00
33	Bolsa para chuteira - 5 Litros/Poliéster 600D/- Tela lateral ventilada - Alça para carregar - Composição: 70% nylon 30% poliéster - Cor: Preto	UNID	200	R\$ 40,90	R\$ 8.180,00
34	Bombas BIG de encher bola material de plástico longa.	UNID	10	R\$ 38,90	R\$ 389,00
35	Cones plástico 23 cm.	UNID	50	R\$ 8,55	R\$ 427,50
36	Cones plástico 50 cm.	UNID	50	R\$ 16,05	R\$ 802,50
37	Cronometro digital progressivo, relógio digital, alarme despertador.	UNID	5	R\$ 81,18	R\$ 405,90
38	Iniciação T 10 Camara Airbilty, Borracha, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	30	R\$ 29,68	R\$ 890,40
39	Iniciação T 8 Camara Airbilty, Borracha, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	30	R\$ 27,93	R\$ 837,90
40	Iniciação T12 Camara Airbilty, Borracha, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	30	R\$ 32,18	R\$ 965,40
41	Jogos de bandeira árbitros auxiliar florescente.	UNID	10	R\$ 59,15	R\$ 591,50
42	Kit Agulhas de encher bola similar a penalty.	UNID	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
43	Miolo de Silicone (Válvula).	UNID	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
44	Placa Sinalizador substituição Duplo: Formação dos números (DIGITOK), Dimensões 38x72 cm e Peso aproximado 3,5 kg	UNID	02	R\$ 726,65	R\$ 1.453,30
45	Prato (disco) para treino, 6,5 cm de altura, 19,5 cm de largura, material plástico flexível.	UNID	75	R\$ 8,55	R\$ 641,25
46	Rede de basquete profissional, fio 4 mm.	UNID	10	R\$ 27,40	R\$ 274,00
47	Rede futebol de campo f. 4mm mix - trançado med 2,50 x 7,50 m.	UNID	05	R\$ 287,18	R\$ 1.435,90
48	Rede futebol de Campo profissional fio 4mm mix med 2,50 x 7,50 m malha 12 x 12 m.	UNID	05	R\$ 338,93	R\$ 1.694,65
49	Rede futebol de salão fio 4mm mix - trançado med 2,10 x 3,20 m.	UNID	10	R\$ 158,43	R\$ 1.584,30
50	Rede nylon vôlei 2 faixas sintética fio 1,5mm med 1 x 9,50 m.	UNID	10	R\$ 92,18	R\$ 921,80
51	Rede nylon vôlei 4 faixas sintética fio 1,5mm med 1 x 9,50 m.	UNID	10	R\$ 102,18	R\$ 1.021,80
52	Rede nylon vôlei quadra oficial - malha 10x10 - preta - f. 2mm - med 1 x 10 m - 2 faixas.	UNID	10	R\$ 178,43	R\$ 1.784,30
53	Rede para futebol 7 society, polietileno 100%, tamanho padrão (2,00x4,00 m), fio 4 mm nylon.	UNID	05	R\$ 276,93	R\$ 1.384,65
54	Rede para futebol de campo, polietileno 100%, tamanho padrão (7,55x2,44 m), fio 4 mm nylon.	UNID	05	R\$ 314,93	R\$ 1.574,65
55	Rede seda futebol de salão fio 4mm trançado med 2,10 x 3,20 m.	UNID	10	R\$ 192,68	R\$ 1.926,80
56	Rede seda vôlei quadra oficial - malha 10x10 - preta - f. 2mm - med 1 x 10 m - 2 faixas.	UNID	05	R\$ 181,43	R\$ 907,15
57	Saco para transporte de 15 bolas Polipropileno.	UNID	10	R\$ 23,65	R\$ 236,50
58	Tênis oficial de futsal	PAR	200	R\$ 95,15	R\$ 19.030,00
TOTAL:					R\$ 50.066,80

LOTE 03 – PREMIAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. REF.	V. TOTAL
59	Medalhas em Zamaq (Liga de Zinco, Alumínio, Cobre e Magnésio) redonda no Tamanho de 4,8 cm de Circunferência com Passador de Fita e com Fita, com 2 cm de baixo relevo com decoração de folha na borda, arte de medalha em papel fotográfico medindo 3,3 cm de circunferência, coberta com resina. As medalhas devem ser todas personalizadas por Evento.	UNID	10.000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
60	Medalhas em Zamaq (Liga de Zinco, Alumínio, Cobre e Magnésio) redonda no Tamanho de 3,0 cm de Circunferência com Passador de Fita e com Fita, com 2 cm de baixo relevo com decoração de folha na borda, arte de medalha em resina acrílica. A arte deverá ser confeccionada de acordo com a necessidade do solicitante.	UNID	5.000	R\$ 3,75	R\$ 18.750,00
61	Troféu de no mínimo 119 cm de altura, base de madeira, um estágio com 4 colunas douradas, componentes prata nas pontas, acima uma base fina de madeira com 4 águias nas pontas, no meio uma taça prata com alças dourada formato de água, com 47 cm de largura á partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UNID	05	R\$ 373,93	R\$ 1.869,65
62	Troféu de no mínimo 129 cm de altura, base de madeira, um estágio com 4 colunas douradas, componentes prata nas pontas, acima uma base fina de madeira com 4 águias nas pontas, no meio uma taça prata com alças dourada formato de água, com 47 cm de largura á partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UNID	05	R\$ 479,93	R\$ 2.399,65
63	Troféu de no mínimo 140 cm de altura, base de madeira, um estágio com 4 colunas douradas, componentes prata nas pontas, acima uma base fina de madeira com 4 águias nas pontas, no meio uma taça prata com alças dourada formato de água, com 47 cm de largura á partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UNID	05	R\$ 560,93	R\$ 2.804,65
64	Troféu de no mínimo 143 cm de altura , base preta de madeira, com 32 cm de largura, 11 cm de altura , acima 2 estágios , com 4 tubos dourado ,nas pontas dos tubos, taça na	UNID	05	R\$ 515,93	R\$ 2.579,65





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	cor com alças dourada , com águia nos cantos das bases, e no meio da base ,taça na cor, com alças dourada , acima dos estágios cone dourado com taça , confeccionado em plástico injetado poliestireno, estatueta intercambiável, estatueta intercambiável.				
65	Troféu de no mínimo 181 cm de altura , base preta de madeira, com 34 cm de largura, 11 cm de altura , acima 3 estágios , com 4 tubos dourado ,nas pontas dos tubos, taça na cor com alças dourada , com águia nos cantos das bases, e no meio da base ,taça na cor, com alças dourada , acima dos estágios cone dourado com taça , confeccionado em plástico injetado poliestireno, estatueta intercambiável.	UNID	05	R\$ 749,18	R\$ 3.745,90
66	Troféu de no mínimo 45 cm de altura, base de madeira, um estágio com 4 colunas douradas, componentes prata nas pontas, acima uma base fina de madeira com 4 águia nas pontas, no meio uma taça prata com alças dourada formato de águia, com 47 cm de largura á partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UNID	10	R\$ 110,68	R\$ 1.106,80
67	Troféu de no mínimo 53 cm de altura, base de madeira, um estágio com 4 colunas douradas, componentes prata nas pontas, acima uma base fina de madeira com 4 águia nas pontas, no meio uma taça prata com alças dourada formato de águia, com 47 cm de largura á partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UNID	10	R\$ 120,68	R\$ 1.206,80
68	Troféu de no mínimo 59 cm de altura, base de madeira, um estágio com 4 colunas douradas, componentes prata nas pontas, acima uma base fina de madeira com 4 águia nas pontas, no meio uma taça prata com alças dourada formato de águia, com 47 cm de largura á partir das alças, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UNID	10	R\$ 130,68	R\$ 1.306,80
69	Troféu de no mínimo, 25 cm de altura, base preta águia no meio da base, acima um estágio de 4 tubos dourados com 4 águia nos cantos da base, uma taça dourada , medindo 18 cm de largura á partir das alças, estatueta intercambiável, confeccionado em plástico injetado poliestireno.	UNID	10	R\$ 82,43	R\$ 824,30
70	Troféu de no mínimo, 25 cm de altura, em acrílico polido com serigrafia em resina acrílica. Base acrílico polido, bisotado e sobreposto. A arte deverá ser confeccionada de acordo com a necessidade do solicitante.	UNID	75	R\$ 92,43	R\$ 6.932,25
71	Troféu de no mínimo, 30 cm de altura, em acrílico polido com serigrafia em resina acrílica. Base acrílico polido, bisotado e sobreposto. A arte deverá ser confeccionada de acordo com a necessidade do solicitante.	UNID	75	R\$ 102,43	R\$ 7.682,25
72	Troféu de no mínimo, 35 cm de altura, em acrílico polido com serigrafia em resina acrílica. Base acrílico polido, bisotado e sobreposto. A arte deverá ser confeccionada de acordo com a necessidade do solicitante.	UNID	90	R\$ 112,43	R\$ 10.118,70
73	Troféu em Acrílico recortado no formato de cada modalidade, Tamanho 25 x 25 cm, base em acrílico 5 mm 24 x 6 cm, fixado com trava de Zamaq Cromada	UNID	50	R\$ 93,93	R\$ 4.696,50
74	Troféu em Acrílico recortado no formato de cada modalidade, Tamanho 20 x 20 cm, base em acrílico 5 mm 19,5 x 5 cm, fixado com trava de Zamaq Cromada	UNID	50	R\$ 83,93	R\$ 4.196,50
TOTAL:					R\$ 111.220,40

Valor total balizado: **R\$ 258.322,20** (Duzentos e cinquenta e oito mil e trezentos e vinte e dois Reais e vinte centavos)

OBSERVAÇÃO:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

LAURO JOSNEY CORREA
Pregoeiro Oficial

